ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 572/2025 – PSS – CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 545/2025

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de Recursos Humanos,  no uso de suas atribuições legais, em

razão do PROCESSO DE  SELEÇÃO SIMPLIFICADA –  SAMU,  para as funções de  RÁDIO OPERADOR E

TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA – TARM, Edital de Abertura nº 300, de 25 de julho de

2025, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 545/2025:

1.1 Retifica-se a classificação final do anexo III do Edital n° 403/2025, do Edital nº 545, de 04 de dezembro de 2025,

para  constar  a  Classificação  Final  da  função  de  Rádio  Operador, de  acordo  com  a  determinação  judicial.  A

classificação final – anexo III,  com as devidas alterações, será disponibilizada no site www.pelotas.com.br/concursos-

publicos no dia 24/12/2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas, 24 de dezembro de 2025.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO
 Diretora de Recursos Humanos

CARLA DA SILVA CASSAIS
 Secretária de Recursos Humanos